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Svenska Bostäder (SB) ordnade 4 september en visning av våra skyddsrum, på begäran av 

Lokala Hyresgästföreningen Sockerbiten. Rundvandringen leddes av SB:s fastighetsingenjör Dan 

Larsson och projektledare David Holmberg från BLP (expertföretag som genomför 

översyn/förberedelser av våra skyddsrum).  

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har begärt en genomgång av rikets alla 

skyddsrum under en treårsperiod. I Sverige finns det ungefär 65 000. Tre av dessa finns i vårt 

hus på våning -2 och är nu helt förberedda att tas i bruk. De skyddar mot splitter, gas, tryckvågor 

och rasmassor. De rymmer 242 personer och kan iordningsställas på 48 timmar.  

I dagsläget används ett av skyddsrummen till cykelparkering, vilket är tillåtet. 

I händelse av krig fungerar skyddsrummen som självinstruerande utrymmen. Det är vi som 

söker skydd som själva iordningställer dem. Vi tömmer rummen på cyklar eller annat som 

tillfälligt förvaras där. All utrustning med tydlig, detaljerad information finns på plats. Från hur 

packningar sätts i ventiler, installation av lufttrycksmätare och en adekvat uppsättning verktyg 

till hur fläktaggregaten fungerar, toalettutrymmen byggs och värmen regleras.  

Skyddsrummen är inte bara till för oss ca 200 personer som bor i huset, de är öppna för alla i 

närheten. Var du än befinner dig ska du söka dig till det skyddsrum som är närmast. Du får inte 

ta med dig husdjur eller stort bagage. Ta bara med saker som ryms i en kasse/ryggsäck, såsom: 

ficklampa, vattenflaska, mat som tål rumstemperatur, hygienartiklar, toapapper, mediciner, 

första-hjälpen, varma kläder, sittunderlag, värdehandlingar, nycklar, mobiltelefon med 

laddare/powerbank, vev- eller batteriradio. Matlagning är förbjuden. 

Förutom våra egna skyddsrum finns åtskilliga i vårt närområde, främst för att Björkhagen 

byggdes på 1950-talet då erfarenheterna från Andra världskriget påverkade byggnormerna. 

Sedan 1990-talet är det mycket ovanligt att skyddsrum byggs i flerfamiljshus, eftersom 

nedrustning varit rådande. Idag står vi tyvärr inför ett nytt världspolitiskt läge, med en hotbild 

som kräver ökad beredskap. All information om detta finns på MSB:s hemsida, från 

totalförsvarets organisation och rådgivning till privatpersoner, till regelverk och kartor över alla 

skyddsrum. Det är till MSB du vänder dig med frågor om vår beredskap. SB tillser bara att 

skyddsrummen är förberedda, enligt regelverket. 

För den intresserade har vi en uppsättning broschyrer ”Iordningställande av skyddsrum 

Checklista A-Ö” som David Holmberg från BLP delade ut. Vill du ha ett exemplar? Mejla till 

info@husetsockerbiten.se. 

 

 


